
 

 
 

COMUNE DI CORI 
 

Provincia di Latina 
 
 

Registro Generale delle Ordinanze Sindacali n 16 del 08-09-2024 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 
 
 
 

 
Oggetto:   

 
APERTURA COC, ATTIVATO A SEGUITO ALLERTA METEO DELLA 
REGIONE LAZIO DEL 08/09/2024 PER EVOLUZIONE IN PEGGIORAMENTO 
DELLE PRECIPITAZIONI METEORICHE, PROT. N°3236/PROTCIV.EME DEL 
08/09/2024 REGIONE LAZIO DIREZIONE REGIONALE EMERGENZA 
PROTEZIONE CIVILE REGIONALE 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

Il Sindaco  
 
Premesso che in data 08/09/2024 la suddetta agenzia emanava Allertamento del Sistema di 
Protezione Civile Regionale di colore Arancione per il pomeriggio/sera della giornata odierna, 
domenica 8 settembre, e per le successive 12 ore a venire, per precipitazioni, da sparse a diffuse, 
anche a carattere di rovescio o temporale. Evidenziando che: “I fenomeni saranno accompagnati da 
rovesci di forte intensità, frequente attività elettrica, locali grandinate e forte raffiche di vento”; 
 
Dato atto: Dell’evolversi in peggioramento con aggravamento della situazione meteorica e non 
escludendo situazioni imprevedibili dovuti all’attuale situazione climatica sino al cessare del 
transito della perturbazione in atto; 
 
Visto lo Statuto Comunale;  
 



Visto il Piano di Protezione Civile approvato con Deliberazione di C.C. n.43 del 29-11-2016, con 
particolare riferimenti ai compiti stabiliti nel piano stesso Tab. e successive fasi;  
 
Visti: 
a) L’art.108 del D.Lgs. 31 marzo 1998 n°112 c.1, lettera c), punti 49 ne 6; 
b) L’art. 54 del D-Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
c) Il D.lgs. 2 gennaio 2018 n°1; 
d) la direttiva del Presidente del Consiglio dei Ministri del 17 febbraio 2017. 
 

ORDINA 
 

- Per le motivazioni espresse in narrativa, da ritenersi qui integralmente richiamate e 
trascritte,l’apertura immediata del Centro Operativo di Protezione Civile Comunale – COC 
presso la sede della Polizia Locale di Cori, sita in Via Don Minzoni con il compito di 
supportare ed aggiornare il Sindaco; 

- Di dichiarare la somma urgenza dalla sottoscrizione della presente Ordinanza;  
- Di collaborare con la Protezione Civile di Cori; 
 
Si elencano di seguito le funzioni e i compiti ed i rispettivi responsabili:   
 
Funzione 1: Ing. Annalisa Tognin  Responsabile Area 6  
Funzione 2: Dott.ssa Elena Merluzzi  Responsabile Area Welfare  
Funzione 3: Com.te Polizia Locale Dott.ssa Lidia Cioeta  Responsabile Area 3 
 
La struttura è operativa con effetto immediato e fino al cessato allarme meteo, a supporto 
dell’autorità comunale di Protezione Civile. Il Sindaco dispone gli interventi di somma urgenza, 
avvalendosi delle 
eventuali deroghe disposte dalle ordinanze sindacali e governative di Protezione Civile; 
gli organismi che concorrono nelle funzioni, assicurano, a richiesta, la presenza presso il C.O.C. 
di proprio personale di appartenenza per l’operatività delle funzioni. 

 
DISPONE 

 
la trasmissione della presente ordinanza ai Dirigenti comunali preposti; 
 
-la trasmissione della presente ordinanza anche agli Enti, Servizi ed Uffici di seguito elencati: 
alla Agenzia Regionale della Protezione Civile; 
alla Prefettura di Latina; 
alla ARES 118; 
all’Arma dei 
Carabinieri; alla ASL 
di Latina; 
alla Croce Rossa Italiana; 
al Dipartimento di Protezione Civile; 
alla Provincia di Latina; 
alla Polizia di Stato; 
al Comando Vigili del Fuoco; 
alle Associazioni di Volontariato della Protezione Civile presenti sul territorio comunale. 
 
 
 
 
 



Cori, lì 2024 
 
 

IL SINDACO 
             

MAURO PRIMIO DE LILLIS 
 
 

 
 
Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 


